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Na politechnice otwarto kolejne nowoczesne
laboratoria

– Inwestujemy w coś, co na lata będzie służyło nie tylko dla obecnych, ale i dla przyszłych
studentów i pracowników uczelni – powiedział profesor Stanisław Adamczak, rektor
Politechniki Świętokrzyskiej podczas otwarcia dwóch nowoczesnych laboratoriów na
Politechnice Świętokrzyskiej.  Laboratoria zostały wyposażone w ramach projektu MODIN II
– modernizacja i rozbudowa infrastruktury edukacyjno-badawczej PŚ”. W spotkaniu
uczestniczył wicemarszałek województwa Grzegorz Świercz.

MODIN II to  projekt fi finansowany z Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej
2007-2013, obejmujący trzy zadania. Pierwsze to budowa wielofunkcyjnej auli wykładowej,
oddanej do użytku w zeszłym roku. Projekt przewidywał również modernizację czterech
budynków dydaktycznych uczelni. Pierwszy budynek, który został oddany do użytku to 
gmach Wydziału Elektrotechniki,  Automatyki  i informatyki. Wyremontowany został również
gmach Wydziału  Budownictwa i Inżynierii Środowiska.  Obecnie jest realizowana
modernizacja budynku Wydziału Mechatroniki.

– W ramach tego projektu jest  również trzecie ważne zadanie, czyli doposażenie sześciu
najbardziej znaczących laboratoriów dydaktyczno-badawczych uczelni.  Cztery  laboratoria
zostały już otwarte – Laboratorium Komputerowych Pomiarów Wielkości Geometrycznej,
Laboratorium Centrum Laserowych Technologii Metali, Laboratorium Konstrukcji
Betonowych i Diagnozowania Obiektów Technicznych. Dzisiaj otwieramy dwa kolejne i
ostatnie laboratoria. Są to: Laboratorium Elektrotechniki Pojazdowej i  Laboratorium
Pomiarów Jakości Energii. Prąd elektryczny jest podstawowym nośnikiem energetycznym w
naszej cywilizacji, bo wszystko się na tym opiera. Działalność dydaktyczna i badawcza
prowadzona w kierunku związanym z dyscypliną elektrotechniki jest kluczowa i bardzo
ważna dla rozwoju cywilizacji i gospodarki.  Laboratorium Elektrotechniki Pojazdowej to
wydatki kwoty blisko 2 miliony złotych a Laboratorium Pomiarów Jakości Energii to prawie
650 tysięcy złotych.  Mogliśmy wyposażyć laboratoria w urządzenia z najwyższych półek
światowych. Inwestujemy w coś co na lata będzie służyło nie tylko dla obecnych ale i dla
przyszłych studentów jak i pracowników uczelni – podkreślił profesor Stanisław
Adamczak, rektor Politechniki Świętokrzyskiej.
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 Nowo otwarte Laboratorium Elektrotechniki Pojazdowej zostało wyposażone w trzy
zestawy:  pierwszy to unikatowe urządzenia do  badania kompatybilności
elektromagnetycznej,  drugi  to zestaw do badania odporności na wpływ środowiska –
bardzo ważny w technice pojazdowej i ostatni zestaw do sprawdzania spełniania wymogów
elektrycznych.
Drugie laboratorium pomiarów jakości wyposażono m.in. w analizator parametrów jakości
sieci zasilającej wraz z oprogramowaniem, trójfazowy kalibrator mocy i tester aparatury
energetycznej i oscyloskop cyfrowy.  Oba laboratoria zostały również wyposażone w nowe
stoły, ławki, szafy.

– Cieszymy się, że fundusze europejskie są dobrze wykorzystywane nie tylko dla prestiżu
uczelni, ale przede wszystkim dla podniesienia jakości  kształcenia, a to jest jeden  z
priorytetowych kierunków rozwoju naszego województwa. Przyciągają inwestorów przede
wszystkim infrastruktura i  jakość wykształcenia kadr, a tutaj politechnika pełni rolę
wiodącą – powiedział Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.


